
João Pessoa - Quinta-feira, 07  de Dezembro de 2023 Diário Ofi cial68

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR OFERTA, com abertura prevista às 11h00min (horário 
local) do dia 20 de Dezembro de 2023, objetivando a PERMISSÃO DE USO NÃO REMUNERADA 
PARA IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
URBANO CONSISTENTES EM ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE TRANSPORTES COLETIVO, 
RELÓGIOS DIGITAIS MARCADORES DE HORA E/OU TEMPERATURA, POSTES INDICADO-
RES DE VIAS PÚBLICAS E GRADIS PROTETORES/ORIENTADORES DE PEDESTRES, COM 
EXPLORAÇÃO DOS RESPECTIVOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS, INCLUINDO A FABRICAÇÃO 
E O FORNECIMENTO DE TAIS EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. 
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), 
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Dezembro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom 
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa do ramo pertinente 
para aquisição de água mineral diversas, mediante entrega diária conforme solicitação periódica, destinado 
a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 06/07; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156–0205. 
E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao?e=201; 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Baia da Traição - PB, 06 de Dezembro de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO DE VALOR 
CONCORRÊNCIA 21/2022
CONTRATO N° 333/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a 
de menor preço global, para a CONSTRUÇÃO DO LARGO DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA, conforme 
convênio FDE 028/2022, no Município de Sousa/PB, discriminados e quantifi cados nos anexos do edital
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: ELIZABETE GOMES CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI ME CNPJ 
N° 25.346.310/0001-93 
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 333/2023 
para o acréscimo de R$ 291.275,75 (dois virgula cinquenta e três por cento), sobre o total do contrato de 
 R$ 6.023.877,68 (seis milhões vinte e três mil oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal, de Sousa - PB

Prefeitura Municipal
de Sousa

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, torna público para conhecimento dos interessados nos termos 
da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 altera-
ções, Decreto n.º 10.024/2019, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de um veículo tipo “Castramóvel”, destinados 
a atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme descrito e especifi cado no edital 
e seus anexos. Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Abertura das propostas e sessão pública: 20/12/2023 às 10h01mim. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos nos seguintes endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e http://www.mari.pb.gov.

Prefeitura Municipal
de Mari

LICITAÇÃO

br/licitacoes/. Demais informações na CPL no endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 249 – Centro – 
Mari-Pb, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min.

Mari, 08 de dezembro de 2023.
Roberto Carlos de Oliveira Borges

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA O MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ, OBJETO DO CONVENIO Nº 
875452/2018 – FUNASA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 
objeto a: COMAF – SERVICOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIRELI - R$ 1.089.774,06.

Santo André - PB, 05 de dezembro de 2023
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO 

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santo André

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TAVARES 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA Nº 005/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a dispensa de Licitação nº 005/2023, que objetiva: : 
Contratação de uma empresa para prestação de serviços na reforma do Prédio da Câmara de Vereadores 
de Tavares/PB, conforme proposta em anexo; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: CONSTRUTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 34.071.766/0001-89,com 
o valor total é de R$ 32.018,48 (trinta e dois mil e dezoito reais e quarenta e oito centavos).

Tavares - PB, 28 de dezembro de 2023
José Edson Cordeiro

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE TAVARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023 DA DISPENSA DE Nº005/2023
VENCEDOR: CONSTRUTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 34.071.766/0001-89. 
VALOR: Com o valor total é de R$ 32.018,48 (trinta e dois mil e dezoito reais e quarenta e oito centavos)..
OBJETO:Contratação de uma empresa para prestação de serviços na reforma do Prédio da Câmara de 
Vereadores de Tavares/PB, conforme proposta em anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Lici-
tação nº 005/2023. FONTE DE RECURSOS:RECURSOS ORDINÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE TAVARES. DOTAÇÃO:01.00 CÂMARA MUNICIPAL 01.031.3001.2002 (Manut. das Atividades 
da Câmara – Outras Despesas),500 (Recursos não vinculados de Impostos), 3.3.90.39.01 (OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA), conforme QDD 2023, fi cando automaticamente incor-
poradas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte., conforme 
QDD 2023, fi cando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado 
por lei para o exercício seguinte. VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2023.
Tavares - PB, 29 de novembro de 2023
José Edson Cordeiro
Presidente da Câmara

EXTRATO

Câmara Municipal
de Tavares

LICITAÇÃO


